CÓDIGO DE UBICACIÓN 2301, FOLIO REAL Nº 6891 (F) EN LA ENTRADA NÚMERO 88550/2013 DE FECHA
10/05/2013.  INSCRITO EL 10/05/2013,EN LA ENTRADA 88550/2013 
CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN TERCERA HIPOTECA Y ANTICRESIS HIPOTECA Y
ANTICRESIS A FAVOR DE BANCO NACIONAL DE PANAMA POR LA SUMA DE CUATROCIENTOS OCHENTA Y
CINCO MIL BALBOAS (B/.485,000.00) Y POR UN PLAZO DE FACILIDAD 1 DE 1 AÑO, FACILIDAD 2 DE 12 AÑOS,
FACILIDAD 3 Y 4 DE 15 AÑOS Y FACILADAD 5 DE 10 AÑOS UNA TASA EFECTIVA DE FACILIDAD 2 DE 0.15%
ANUAL, FACILIDAD 3 Y 4 DE 2.16% ANUAL, FACILIDAD 5 DE 2.20% ANUAL Y FACILIDAD 1 SERA LA QUE RESULTE

[...]

LUIS EDUARDO BETANCOURT SUAREZ Y ADRIANA
MUÑOZ SAMANIEGO. INSCRITO AL ASIENTO 2, EL 08/04/2015, EN LA ENTRADA 138462/2015 (0)
AUMENTO DEL MONTO DE HIPOTECA INMUEBLE: LOS DATOS QUE HAN SIDO MODIFICADOS EN LA HIPOTECA
VIGENTE SON NUEVA CUANTÍA DE LA HIPOTECA TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA
Y SEIS BALBOAS (B/.339,976.00);       CLÁUSULAS DEL CONTRATO DECLARAN EL BANCO Y EL DEUDOR QUE HAN
DECIDIDO MODIFICAR LAS CLAUSULAS PRIMERA, TERCERA, DECIMA SEXTA Y VIGESIMA PRIMERA, DE LA
PRIMERA PARTE DE LA ESCRITURA PUBLICA 880 DE 4 DE ABRIL DE 2013, LAS CUALES QUEDARAN ASI,
PRIMERA: